UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA
FACULDADE DE EDUCAÇÃO

DEPARTAMENTO DE TEORIA E PRÁTICA DE ENSINO
Rua Waldery Uchoa, 1, Bairro Benfica, Fortaleza/CE, CEP 60020-11 0

Telefone: (85) 3366-7674

A chefe do DEPARTAMENTO DE TEORIA E PRÁTICA DE ENSINO torna público o
cronograma de seleção inscrições do EDITAL Nº.166/2025, para o setor de estudos de
DIDÁTICA E ESTÁGIO I NO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS.

CRONOGRAMA SELEÇÃO SUBSTITUTO Nº.166/2025

Prova escrita:
dia 12/01, às 8h,
Local: Departamento de Teoria e prática do Ensino da Faculdade de Educação

Resultado prova escrita:
dia 13/01, a partir das 18h

Sorteio prova didática:
dia 14/01, às 8h

Prova didática:
dia 15/01, às 8h

Resultado final:
dia 15/01 (a partir das 18h)

Maria José da Costa Santos
Chefe do Departamento de Teoria e Prática do Ensino